МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2008 г             с.Восточное                                                № 31  –П

О создании жилищной

комиссии.

На основании ст. 16 Устава Восточенского сельсовета и с целью объективного  рассмотрения вопросов по обеспечению  жильём граждан на территории Восточенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать жилищную комиссию Восточенского сельсовета  согласно приложению № 1.

2. Утвердить  положение о жилищной комиссии  в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   Восточенского сельсовета                                     А.П.Широченко

                                                        Приложение № 1

                                                       К постановлению  Главы  сельсовета

     № 31 – П от  23.05.2008 г.
СОСТАВ

ЖИЛИЩНОЙ  КОМИССИИ

1. Поленок Л.И. – председатель комиссии

2. Гейнц Н.М. – зам. председателя

3. Тимофеева Н.П. – секретарь комиссии

              Члены комиссии:

4. Белоногова Г.Б.

5. Бортновская Л.А.

6. Немова К.А.

7. Семёнов В.М.

Приложение к Постановлению Главы                         Восточенского сельсовета  от 23.05.2008г № 31-п

   ПОЛОЖЕНИЕ О  ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ
1.Общие положения:
1.1 .Жилищная комиссия  Восточенского  сельсовета (далее-комиссия) образуется Постановлением Главы   Восточенского  сельсовета .
1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативными   актами органов государственной власти и органов местного самоуправления, настоящим Положением.
1.3.Состав комиссии утверждается Главой сельсовета.
1.4.Комиссия работает на общественных началах.
2.Функции комиссии:
2.1.Рассматривает и принимает решения по вопросам принятия на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также о снятии с учета в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.
2.2.В целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения в жилье, обеспечения защиты прав граждан на жилую площадь, предоставленных Конституцией РФ,  рассматривает и принимает решения по поступившим документам предприятий, учреждений, организаций по вопросам распределения, предоставления жилья, выдаче ордеров на жилые помещения.
2.3.Рассматривает заявления граждан о выдаче ордеров на ранее заселенные жилые помещения:
· взамен утраченных
· взамен разрешений на заселение
· дубликатов ордеров
· в случае объединения и разъединения семей,  в связи с заключением или
расторжением брака.
2.4.Ежегодно, после очередной перерегистрации , согласовывает списки по состоянию на 1 января граждан , состоящих на учете по улучшению жилищных условий.
2.5.Обследует жилищные условия граждан.
З.Организация работы:

3.1 Комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель жилищной комиссией,  в его отсутствие - зам.председателя жилищной комиссии.
3.2.Формой деятельности Комиссии являются заседания , которые проводятся  по мере необходимости, но не реже 2 раз в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.
Решение принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании
Члены Комиссии имеют по одному голосу для принятия решений. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.
3.3.Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляет секретарь комиссии.
3.4.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

   3.5.  Мнения членов комиссии учитывается Главой сельсовета при принятии решения, но не является  обязательным для исполнения (носят рекомендательный характер), после чего издаётся Постановление  Главы сельсовета.

3.6. Жилищная комиссия при рассмотрении  вопросов, возникающих

при постановке на учёт нуждающихся  в обеспечении жильём граждан, при распределении жилплощади может выносить решения и представлять его Главе сельсовета в устной и ( или ) письменной  форме.

3.7. Жилищная комиссия в своей работе руководствуется Гражданским Кодексом  РФ, жилищным Кодексом РФ, настоящим   Положением.